
Heidelberg Hbf - Kaiserslautern Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie S 2 S 2 S 2 S 2 S 2 S 2 S 2 S 3 S 1 S 2 S 3 S 2 S 2 S 2
Zugnummer 38262 38260 38260 38264 38200 38200 38202 38380 38102 38208 38302 38254 38210 38212
Zugnummer ab Neustadt
Gültigkeit Täglich Mo-Fr Sa+So Täglich Mo-Fr So So Mo-Fr Mo-Sa So Mo-Fr Mo-Fr So Mo-Fr

Von:
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Osterburke

n
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Mosbach 
(Baden)

Heidelberg Hbf   23:45  23:45  0:14  0:56  0:56  1:34    4:13  4:32  5:06    5:34  5:36  

Pfaffengr/Wiebl   23:48  23:48  0:17  1:00  1:00  1:37    4:16  4:35  5:09    5:38  5:39  

Ma-Friedr Süd Hp   23:53  23:53  0:21  1:05  1:05  1:41    4:20  4:39  5:13    5:42  5:43  

Mannh-Seckenheim   23:55  23:55  0:23  1:08  1:08  1:44    4:23  4:42  5:16    5:45  5:45  

Mhm Maimarkt Hp   23:57  23:57  0:26  1:10  1:10  1:46    4:25  4:45  5:18    5:47  5:48  

Mannheim Hbf o   0:01  0:01  0:30  1:14  1:14  1:50    4:29  4:51  5:23    5:53  5:52  

Mannheim Hbf   0:13  0:13  0:33  1:18  1:18  1:51    4:30  4:52  5:26    5:54  5:54  
Ludwigshafen (Rhein) Mitte   0:15  0:15  0:36  1:20  1:20  1:53    4:33  4:54  5:28    5:56  5:56  

Ludwh(R)Hbf tief o   0:19  0:19  0:38  1:22  1:22  1:56    4:35  4:57  5:31    5:59  5:59  

Ludwh(R)Hbf tief   0:20  0:20      1:23    4:00  4:36    5:31    6:00  6:00  

Lu-Mundenheim   0:22  0:22      1:26    4:03  4:39    5:34    6:03  6:03  

Lu-Rheingönheim   0:24  0:24      1:28    4:06  4:42    5:36    6:05  6:05  
Limburgerhof   0:27  0:27      1:31    4:08  4:45    5:39    6:08  6:08  

Schifferstadt o   0:30  0:30      1:35    4:12  4:48    5:42    6:11  6:11  

Schifferstadt 0:02  0:32  0:32      1:36    4:12  4:48    5:45  5:46  6:13  6:11  
Böhl-Iggelheim 0:06  0:36  0:36      1:41      4:52      5:50  6:18  6:16  

Haßloch (Pfalz) 0:10  0:39  0:39      1:45      4:55      5:54  6:21  6:20  

Neust(W)-Böbig 0:16  0:44  0:44      1:51      5:00      6:00  6:28  6:26  

Neustadt (W) Hbf o 0:17  0:46  0:46      1:53      5:03      6:02  6:29  6:29  

Neustadt (W) Hbf 0:19    0:50      1:55      5:06      6:03  6:31  6:31  

Lambrecht(Pfalz) 0:25    0:56      2:01      5:12      6:08  6:36  6:36  
Neidenfels Hp 0:28    0:59      2:05      5:15      6:11  6:39  6:39  

Weidenthal 0:32    1:04      2:11      5:19      6:16  6:44  6:44  
Frankenst/Pfalz 0:36    1:08      2:15      5:23      6:19  6:47  6:47  

Hochspeyer 0:40    1:13      2:20      5:27      6:24  6:52  6:52  

Kaisersl Hbf o 0:47    1:21      2:27      5:33      6:32  6:58  6:58  

Nach:
Karlsruhe 

Hbf
Homburg 

Hbf
Germershei

m

06:12 Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
06:12 Zusätzlicher Halt

Seite 1 von 10



Heidelberg Hbf - Kaiserslautern Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer ab Neustadt
Gültigkeit

Von:

Heidelberg Hbf
Pfaffengr/Wiebl
Ma-Friedr Süd Hp
Mannh-Seckenheim
Mhm Maimarkt Hp
Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Lu-Mundenheim
Lu-Rheingönheim
Limburgerhof

Schifferstadt o

Schifferstadt
Böhl-Iggelheim

Haßloch (Pfalz)
Neust(W)-Böbig
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf
Lambrecht(Pfalz)
Neidenfels Hp

Weidenthal
Frankenst/Pfalz

Hochspeyer
Kaisersl Hbf o

Nach:

S 3 S 4 S 1 S 1 RE 10a S 3 RE 1 S 2 S 2 S 2 S 4 RE 10b RE 1 S 2
38854 38852 38106 38104 19202 38384 4111 38216 38214 38204 38400 19204 4343 38218

Mo-Fr So Mo-Fr So Täglich Mo-Fr Mo-Fr So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Täglich Sa Mo-Fr

LU-BASF LU-BASF
Mosbach 
(Baden)

Heilbronn 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Heilbronn 
Hbf

      5:52  5:59 6:02    6:07  6:16  6:31    6:50     

      5:55  |      6:05    6:10  6:19  6:34    |          

      5:59  |      6:09    6:14  6:24  6:38    |          

      6:02  |      6:13    6:17  6:27  6:42    |          

      6:04  |      6:15    6:21  6:29  6:45    |          

      6:09  6:15 6:21    6:25  6:34  6:50    7:06     

    6:12  6:12  6:22  6:27  6:56  6:41  6:56  7:05  7:19    
    6:14  6:15  6:25  6:30  6:59  6:46  6:59  7:07  7:22    

6:08  6:09  6:16  6:17  6:27  6:32 7:01  6:48  7:01  7:10  |        

6:09  6:10  6:17  6:17  6:37  6:32 7:02  6:49  7:02  7:10  |        

6:13  6:13  6:19  6:20  6:41  |      7:05  |      7:05  7:13  |        

6:16  6:16  6:22  6:22  6:43  |      7:07  |      7:07  7:15  |        
6:20  6:19  6:24  6:25  6:46  |      7:10  6:54  7:10  7:18  |        

6:24  6:22  6:27  6:28  6:49  |      7:12  6:57  7:12  7:22  |        

6:24  6:23  6:28  6:28  6:50  |      7:13  6:57  7:13  7:25  |      7:27  
    6:32  6:32    |      7:17  7:01  7:17    |      7:31  

    6:36  6:36    6:41 7:20  7:05  7:21    |      7:35  

    6:43  6:42    |      7:29  7:11  7:28    |      7:40  

    6:45  6:43    6:47  7:30  7:13  7:30    7:38  7:42  

    7:01  7:01    6:48  7:31  7:15  7:31    7:39    

    7:07  7:07    6:55  7:37  7:21  7:37    |        
    7:10  7:10    |      7:39  7:24  7:40    |        

    7:14  7:14    |      7:44  7:28  7:44    |        
    7:18  7:18    |      7:48  7:32  7:48    |        

    7:22  7:22    7:08  7:52  7:36  7:52    7:57    

    7:30  7:29    7:16  7:59  7:43  7:59    8:02    
Karlsruhe 

Hbf Bruchsal
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Koblenz 

Hbf Bruchsal
Koblenz 

Hbf

Seite 2 von 10



Heidelberg Hbf - Kaiserslautern Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer ab Neustadt
Gültigkeit

Von:

Heidelberg Hbf
Pfaffengr/Wiebl
Ma-Friedr Süd Hp
Mannh-Seckenheim
Mhm Maimarkt Hp
Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Lu-Mundenheim
Lu-Rheingönheim
Limburgerhof

Schifferstadt o

Schifferstadt
Böhl-Iggelheim

Haßloch (Pfalz)
Neust(W)-Böbig
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf
Lambrecht(Pfalz)
Neidenfels Hp

Weidenthal
Frankenst/Pfalz

Hochspeyer
Kaisersl Hbf o

Nach:

S 1 S 3 S 3 RE 1 S 2 S 3 S 3 S 1 RE 10a RE 10a S 9 S 3 RE 1 RE 1
38100/08/10 38316 38310 4113 38222 38314 38314 38114 19258 19344 38924 38318 4345 4115

63782 63474
Täglich Sa Mo-Fr Mo-Fr+So Täglich Mo-Fr So Täglich Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Täglich So Mo-Fr

Osterburke
n

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach-
Neckarelz

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden)

Heilbronn 
Hbf

Heilbronn 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

7:03  7:12  7:12    7:34  7:43    8:04  8:10 8:11   8:13    8:17  

|      7:16  7:16    7:38  7:46    8:07  |      |        8:17    |      

7:09  7:22  7:22    7:42  7:50    8:11  |      |        8:21    |      

7:11  7:24 7:24   7:45  7:53    8:14  |      |        8:22   |      

7:14  7:25  7:25    7:48  7:56    8:16  |      |        8:23   |      

7:19  7:29  7:29    7:53  8:01    8:19  8:24 8:24 8:22  8:29    8:36  

7:20  7:31  7:31  7:38  7:56  8:04  8:04  8:26  8:29  8:31  8:39  8:39  
7:22  7:33  7:33  7:41  7:58  8:06  8:06  8:28  8:32  8:33  8:42  8:42  

7:24  7:35  7:35  7:43  8:01  8:09  8:09  8:31  8:34  8:35  8:44 8:44

7:26  7:36  7:36  7:44  8:04  8:10  8:10  8:32    8:36  8:44 8:44

7:29  7:39  7:39  |      8:07  8:13  8:13  |        8:38 |      |      

7:31  7:42  7:42  |      8:09  8:16  8:16  |        8:39 |      |      
7:34  7:46  7:46  |      8:12  8:20  8:20  8:37    8:42  |      |      

7:37  7:49  7:49  |      8:14  8:23  8:23  8:41    8:46  |      |      

7:38  7:50  7:50  |      8:15  8:24  8:24  8:41    8:47  |      |      
7:42      |      8:19      8:45      |      |      

7:45      7:54 8:22      8:48      8:54 8:54

7:52      |      8:29      8:54      |      |      

7:53      7:59  8:31      8:57      8:59  8:59  

8:03      8:00  8:32      9:03      9:00  9:00  

8:09      |      8:38      9:09      |      |      
8:12      |      8:41      9:12      |      |      

8:17      |      8:45      9:17      |      |      
8:20      |      8:49      9:20      |      |      

8:25      |      8:53      9:25      |      |      

8:33      8:24  8:59      9:33      9:24  9:24  
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Germershei

m
Koblenz 

Hbf
Germershei

m
Germershei

m
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Koblenz 

Hbf
Koblenz 

Hbf

Seite 3 von 10



Heidelberg Hbf - Kaiserslautern Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer ab Neustadt
Gültigkeit

Von:

Heidelberg Hbf
Pfaffengr/Wiebl
Ma-Friedr Süd Hp
Mannh-Seckenheim
Mhm Maimarkt Hp
Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Lu-Mundenheim
Lu-Rheingönheim
Limburgerhof

Schifferstadt o

Schifferstadt
Böhl-Iggelheim

Haßloch (Pfalz)
Neust(W)-Böbig
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf
Lambrecht(Pfalz)
Neidenfels Hp

Weidenthal
Frankenst/Pfalz

Hochspeyer
Kaisersl Hbf o

Nach:

RE 1 S 2 S 3 S 1 RE 10b S 3 RE 1 S 2 S 3 S 1 RE 10a S 3 RE 1 S 2
4115 38224 38320 38118 19260 38322 4347 38228 38324 38120 19262 38326 4119 38230

63476 63478
Sa Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Sa+So Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

Mosbach-
Neckarelz

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Heilbronn 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden) Bruchsal

Osterburke
n

Heilbronn 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden)

  8:34  8:43  9:03  9:10 9:13    9:33  9:43  10:03  10:10 10:13    10:33  

  8:37  8:46  9:05  |      9:16    9:36  9:46  10:06  |      10:16    10:36  

  8:42  8:50  9:09  |      9:20    9:40  9:50  10:11  |      10:20    10:40  

  8:44  8:53  9:13  |      9:22   9:43  9:53  10:14  |      10:22   10:43  

  8:47  8:55  9:15  |      9:23   9:45  9:55  10:16  |      10:23   10:45  

  8:51  9:01  9:20  9:24 9:29    9:51  10:01  10:19  10:24 10:29    10:51  

8:39  8:56  9:04  9:26  9:31  9:39  9:54  10:04  10:26  10:31  10:36  10:56  
8:42  8:58  9:07  9:28  9:33  9:42  9:56  10:07  10:28  10:33  10:40  10:58  

8:44 9:01  9:09  9:31  9:35  9:44 9:59  10:09  10:30  10:35  10:42 11:01  

8:44 9:03  9:10  9:31  9:36  9:44 10:02  10:10  10:31  10:36  10:42 11:03  

|      9:06  9:13  |      9:38 |      10:06  10:13  |      10:38 |      11:06  

|      9:08  9:16  |      9:39 |      10:08  10:16  |      10:39 |      11:08  
|      9:11  9:20  9:37  9:42  |      10:11  10:20  10:38  10:42  |      11:11  

|      9:14  9:23  9:41  9:46  |      10:14  10:23  10:41  10:46  |      11:14  

|      9:15  9:24  9:41  9:47  |      10:15  10:24  10:41  10:47  |      11:15  
|      9:19    9:45    |      10:19    10:45    |      11:19  

8:54 9:22    9:48    9:54 10:22    10:48    10:52 11:22  

|      9:29    9:54    |      10:28    10:54    |      11:28  

8:59  9:31    9:57    9:59  10:31    10:57    10:59  11:30  

9:00  9:32    10:03    10:00  10:32    11:03    11:00  11:32  

|      9:38    10:09    |      10:37    11:09    |      11:37  
|      9:41    10:12    |      10:40    11:12    |      11:40  

|      9:45    10:17    |      10:45    11:16    |      11:45  
|      9:49    10:20    |      10:48    11:20    |      11:48  

|      9:53    10:25    |      10:53    11:25    |      11:53  

9:24  9:59    10:33    10:24  10:59    11:33    11:24  11:59  
Koblenz 

Hbf
Germershei

m
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Koblenz 

Hbf
Germershei

m
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Koblenz 

Hbf

Seite 4 von 10



Heidelberg Hbf - Kaiserslautern Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer ab Neustadt
Gültigkeit

Von:

Heidelberg Hbf
Pfaffengr/Wiebl
Ma-Friedr Süd Hp
Mannh-Seckenheim
Mhm Maimarkt Hp
Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Lu-Mundenheim
Lu-Rheingönheim
Limburgerhof

Schifferstadt o

Schifferstadt
Böhl-Iggelheim

Haßloch (Pfalz)
Neust(W)-Böbig
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf
Lambrecht(Pfalz)
Neidenfels Hp

Weidenthal
Frankenst/Pfalz

Hochspeyer
Kaisersl Hbf o

Nach:

S 3 S 1 RE 10b S 3 RE 1 S 2 S 3 S 1 S 1 RE 10a S 3 RE 1 RB 45 S 2
38406 38122 19264 38328 4121 38232 38428 38124 38126 19266 38330 4123 13334 38234

63480 63482 63482
Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Mo-Fr So Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Täglich

Bruchsal
Osterburke

n
Heilbronn 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Mosbach 
(Baden) Bruchsal

Osterburke
n

Osterburke
n

Heilbronn 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden)

10:43  11:03  11:10 11:13    11:33  11:43  12:03  12:03  12:10 12:13    12:33  

10:46  11:06  |      11:16    11:36  11:46  12:06  12:06  |      12:16    12:36  

10:50  11:10  |      11:20    11:40  11:50  12:10  12:10  |      12:20    12:41  

10:53  11:13  |      11:22   11:43  11:53  12:13  12:13  |      12:22   12:43  

10:55  11:15  |      11:23   11:45  11:55  12:15  12:15  |      12:23   12:45  

11:01  11:19  11:24 11:30    11:51  12:01  12:19  12:19  12:24 12:29    12:51  

11:04  11:26  11:31  11:39  11:56  12:04  12:25  12:25  12:31  12:36  12:56  
11:07  11:28  11:33  11:42  11:58  12:07  12:28  12:28  12:33  12:40  12:58  

11:09  11:31  11:35  11:44 12:01  12:09  12:30  12:30  12:35  12:42 13:01  

11:10  11:31  11:36  11:44 12:02  12:11  12:30  12:30  12:36  12:42 12:49 13:03  

11:13  |      11:38 |      12:06  12:14  |      |      12:38 |      12:52 13:06  

11:16  |      11:39 |      12:08  12:16  |      |      12:39 |      |      13:08  
11:20  11:37  11:42  |      12:12  12:20  12:35  12:35  12:42  |      |      13:11  

11:23  11:41  11:46  |      12:14  12:23  12:39  12:39  12:46  |      12:58 13:14  

11:24  11:41  11:47  |      12:15  12:24  12:41  12:41  12:47  |      13:00 13:15  
  11:45    |      12:19    12:45  12:45    |      13:04 13:19  

  11:48    11:54 12:22    12:48  12:48    12:52 13:08 13:22  

  11:54    |      12:28    12:54  12:54    |      13:14 13:28  

  11:57    11:59  12:31    12:57  12:57    12:59  13:16 13:31  

  12:03    12:00  12:32    13:03  13:03    13:00  13:16 13:32  

  12:09    |      12:37    13:09  13:09    |      13:22 13:37  
  12:12    |      12:40    13:12  13:12    |      13:26 13:40  

  12:17    |      12:45    13:17  13:17    |      13:31 13:45  
  12:20    |      12:49    13:20  13:20    |      13:35 13:48  

  12:25    |      12:53    13:25  13:25    |      13:40 13:53  

  12:33    12:24  12:59    13:33  13:33    13:24  13:47 13:59  
Germershei

m
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Koblenz 

Hbf
Germershei

m
Homburg 

Hbf
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Koblenz 

Hbf

Seite 5 von 10



Heidelberg Hbf - Kaiserslautern Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer ab Neustadt
Gültigkeit

Von:

Heidelberg Hbf
Pfaffengr/Wiebl
Ma-Friedr Süd Hp
Mannh-Seckenheim
Mhm Maimarkt Hp
Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Lu-Mundenheim
Lu-Rheingönheim
Limburgerhof

Schifferstadt o

Schifferstadt
Böhl-Iggelheim

Haßloch (Pfalz)
Neust(W)-Böbig
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf
Lambrecht(Pfalz)
Neidenfels Hp

Weidenthal
Frankenst/Pfalz

Hochspeyer
Kaisersl Hbf o

Nach:

S 3 S 1 RE 10b S 3 S 2 S 3 S 1 RE 10a S 3 RE 1 S 2 S 3 S 1 RE 10b
38410 38128 19268 38332 38236 38308 38130 19270 38334 4127 38238 38336 38132 19272

63484 63486 63488
Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

Bruchsal
Osterburke

n
Heilbronn 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Heilbronn 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Heilbronn 
Hbf

12:43  13:03  13:10 13:13  13:34  13:43  14:03  14:10 14:13    14:33  14:42  15:03  15:10

12:46  13:06  |      13:16  13:37  13:46  14:06  |      14:16    14:36  14:45  15:06  |      

12:50  13:10  |      13:20  13:41  13:51  14:10  |      14:20    14:40  14:49  15:10  |      

12:53  13:12  |      13:22 13:43  13:53  14:13  |      14:22   14:43  14:53  15:13  |      

12:55  13:14  |      13:23 13:45  13:55  14:15  |      14:23   14:45  14:55  15:15  |      

13:01  13:18  13:24 13:29  13:50  14:01  14:19  14:24 14:29    14:51  15:01  15:20  15:24

13:04  13:26  13:31  13:56  14:04  14:26  14:31  14:39  14:56  15:04  15:26  
13:07  13:28  13:33  13:58  14:07  14:28  14:33  14:42  14:58  15:06  15:28  

13:09  13:31  13:35  14:01  14:09  14:31  14:35  14:44 15:01  15:09  15:31  

13:10  13:31  13:36  14:03  14:09  14:32  14:36  14:44 15:03  15:10  15:31  

13:13  |      13:38 14:06  14:13  |      14:38 |      15:06  15:13  |      

13:16  |      13:39 14:08  14:16  |      14:39 |      15:08  15:16  |      
13:20  13:37  13:42  14:11  14:20  14:37  14:42  |      15:11  15:20  15:37  

13:23  13:41  13:46  14:14  14:23  14:41  14:46  |      15:14  15:23  15:41  

13:24  13:41  13:47  14:15  14:24  14:41  14:47  |      15:15  15:24  15:41  
  13:45    14:19    14:45    |      15:19    15:45  

  13:48    14:22    14:48    14:54 15:22    15:48  

  13:54    14:29    14:54    |      15:28    15:54  

  13:57    14:31    14:57    14:59  15:31    15:57  

  14:03    14:32    15:03    15:00  15:32    16:03  

  14:09    14:37    15:09    |      15:37    16:09  
  14:12    14:40    15:12    |      15:40    16:12  

  14:17    14:45    15:17    |      15:45    16:17  
  14:20    14:48    15:20    |      15:48    16:20  

  14:25    14:53    15:25    |      15:53    16:25  

  14:33    14:59    15:33    15:24  15:59    16:33  
Germershei

m
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Germershei

m
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Koblenz 

Hbf
Germershei

m
Homburg 

Hbf

Seite 6 von 10



Heidelberg Hbf - Kaiserslautern Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer ab Neustadt
Gültigkeit

Von:

Heidelberg Hbf
Pfaffengr/Wiebl
Ma-Friedr Süd Hp
Mannh-Seckenheim
Mhm Maimarkt Hp
Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Lu-Mundenheim
Lu-Rheingönheim
Limburgerhof

Schifferstadt o

Schifferstadt
Böhl-Iggelheim

Haßloch (Pfalz)
Neust(W)-Böbig
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf
Lambrecht(Pfalz)
Neidenfels Hp

Weidenthal
Frankenst/Pfalz

Hochspeyer
Kaisersl Hbf o

Nach:

S 3 RE 1 S 2 S 2 S 3 S 2 S 1 RE 10a S 3 S 4 RE 1 S 1 S 3 S 2
38338 4129 38872 38240 38340 38892 38134 19274 38342 38880 4131 38882 38884 38242

63490
Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Mo-Fr Mo-Fr Täglich

Karlsruhe 
Hbf LU-BASF

Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf LU-BASF

Osterburke
n

Heilbronn 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf LU-BASF LU-BASF LU-BASF

Mosbach 
(Baden)

15:13      15:33  15:43    16:03  16:10 16:13          16:33  

15:16      15:36  15:46    16:06  |      16:16          16:36  

15:20      15:40  15:50    16:10  |      16:20          16:40  

15:22     15:43  15:53    16:13  |      16:22         16:43  

15:23     15:45  15:55    16:15  |      16:23         16:46  

15:29      15:49  16:01    16:19  16:24 16:29          16:49  

15:31  15:39    15:56  16:04    16:24  16:31    16:36      16:56  
15:33  |        15:58  16:07    16:26  16:33    |          16:58  

15:35  15:43  15:44  16:01  16:09  16:20  16:29  16:35  16:38  16:40  16:49  16:57  17:01  

15:36  15:44  15:46  16:03  16:10  16:20  16:29  16:36  16:39  16:44  16:51  16:59  17:03  

15:38 |      |      16:07  16:13  |      16:32  16:38 16:43  |      |      |      17:06  

15:39 |      |      16:10  16:16  |      16:34  16:39 16:45  |      |      |      17:08  
15:42  |      15:54  16:13  16:20  |      16:37  16:42  16:48  |      |      17:05  17:11  

15:46  |      15:57  16:16  16:23  |      16:41  16:46  16:51  |      |      17:09  17:14  

15:47  |      15:59  16:16  16:24  |      16:41  16:47  16:54  |      |      17:11  17:15  
  |      16:03  16:20    16:31  16:45      |      17:02    17:19  

  15:54 16:07  16:24    16:35  16:48      16:54 17:06    17:22  

  |      16:13  16:29    16:41  16:54      |      17:12    17:29  

  15:59  16:16  16:31    16:43  16:57      16:59  17:14    17:31  

  16:00    16:32      17:03      17:00  17:16    17:32  

  |        16:38      17:09      |      17:21    17:38  
  |        16:41      17:12      |      17:24    17:41  

  |        16:45      17:17      |      17:29    17:45  
  |        16:49      17:20      |      17:32    17:49  

  |        16:53      17:25      |      17:36    17:53  

  16:24    16:59      17:31      17:24  17:43    17:59  
Germershei

m
Koblenz 

Hbf
Germershei

m
Germershei

m
Germershei

m
Koblenz 

Hbf
Homburg 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf

Seite 7 von 10



Heidelberg Hbf - Kaiserslautern Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer ab Neustadt
Gültigkeit

Von:

Heidelberg Hbf
Pfaffengr/Wiebl
Ma-Friedr Süd Hp
Mannh-Seckenheim
Mhm Maimarkt Hp
Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Lu-Mundenheim
Lu-Rheingönheim
Limburgerhof

Schifferstadt o

Schifferstadt
Böhl-Iggelheim

Haßloch (Pfalz)
Neust(W)-Böbig
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf
Lambrecht(Pfalz)
Neidenfels Hp

Weidenthal
Frankenst/Pfalz

Hochspeyer
Kaisersl Hbf o

Nach:

S 3 S 1 RE 10b S 3 RE 1 S 2 S 3 S 1 RE 10a S 3 RE 1 RB 69 S 2 S 3
38344 38136 19276 38348 4133 38244 38350 38138 19280 38352 4135 13816 38246 38354

63492 63494
Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Heilbronn 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Heilbronn 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Weinheim(
Bergst)

Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

16:43  17:03  17:10 17:13    17:33  17:43  18:03  18:10 18:13      18:33  18:43  

16:46  17:06  |      17:16    17:36  17:46  18:06  |      18:16      18:36  18:46  

16:50  17:10  |      17:20    17:40  17:50  18:10  |      18:20      18:40  18:50  

16:53  17:13  |      17:22   17:43  17:53  18:13  |      18:23     18:43  18:53  

16:56  17:15  |      17:23   17:46  17:55  18:15  |      18:26      18:45  18:55  

17:01  17:19  17:24 17:29    17:51  18:01  18:19  18:24 18:29    18:47  18:51  19:01  

17:04  17:24  17:31  17:35  17:56  18:04  18:24  18:31  18:36  18:51  18:56  19:04  
17:06  17:26  17:33  17:39  17:58  18:06  18:26  18:33  18:40  |      18:58  19:06  

17:09  17:29  17:35  17:41 18:01  18:09  18:29  18:35  18:42 18:55  19:01  19:09  

17:11  17:29  17:36  17:41 18:05  18:10  18:29  18:36  18:42   19:03  19:10  

17:14  17:32  17:38 |      18:08  18:13  18:32  18:38 |        19:06  19:13  

17:17  17:34  17:39 |      18:11  18:16  18:34  18:39 |        19:08  19:16  
17:20  17:37  17:42  |      18:13  18:20  18:37  18:42  |        19:11  19:20  

17:23  17:41  17:46  |      18:16  18:23  18:41  18:46  |        19:14  19:23  

17:24  17:41  17:47  |      18:16  18:24  18:41  18:47  |        19:15  19:24  
  17:45    |      18:20    18:45    |        19:19    

  17:48    17:51 18:24    18:48    18:52   19:22    

  17:54    |      18:29    18:54    |        19:28    

  17:59    17:59  18:31    18:59    18:59    19:31    

  18:03    18:00  18:32    19:03    19:00    19:32    

  18:09    |      18:38    19:09    |        19:37    
  |        |      18:41    19:12    |        19:40    

  18:15    |      18:45    19:17    |        19:45    
  |        |      18:48    19:20    |        19:48    

  18:23    |      18:53    19:25    |        19:53    

  18:30    18:24  18:59    19:33    19:24    19:59    
Germershei

m
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Koblenz 

Hbf
Germershei

m
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Koblenz 

Hbf
Germershei

m

Seite 8 von 10



Heidelberg Hbf - Kaiserslautern Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer ab Neustadt
Gültigkeit

Von:

Heidelberg Hbf
Pfaffengr/Wiebl
Ma-Friedr Süd Hp
Mannh-Seckenheim
Mhm Maimarkt Hp
Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Lu-Mundenheim
Lu-Rheingönheim
Limburgerhof

Schifferstadt o

Schifferstadt
Böhl-Iggelheim

Haßloch (Pfalz)
Neust(W)-Böbig
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf
Lambrecht(Pfalz)
Neidenfels Hp

Weidenthal
Frankenst/Pfalz

Hochspeyer
Kaisersl Hbf o

Nach:

S 1 S 9 RE 10b S 3 RE 1 S 2 S 3 S 2 RE 10a S 3 S 2 RE 10b S 1 S 4
38140 38972 19282 38358 4147 38248 38360 38142 19284 38364 38250 19286 38154 38488
63496 63498
Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Sa Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

Osterburke
n

Karlsruhe 
Hbf

Heilbronn 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Heilbronn 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden)

Heilbronn 
Hbf

Osterburke
n Bruchsal

19:03    19:10 19:13    19:33  19:43  20:03  20:10 20:13  20:33  21:10 21:13  21:44  

19:06    |      19:16    19:36  19:46  20:06  |      20:16  20:36  |      21:16  21:47  

19:10    |      19:20    19:40  19:50  20:10  |      20:20  20:40  |      21:20  21:51  

19:13    |      19:23   19:43  19:53  20:13  |      20:23 20:43  |      21:23  21:54  

19:15    |      19:25    19:45  19:56  20:15  |      20:25  20:45  |      21:25  21:56  

19:20  19:20  19:24 19:29    19:50  20:01  20:19  20:24 20:29  20:51  21:24 21:29  22:01  

19:26  19:21  19:31  19:39  19:56  20:04  20:26  20:31  20:56  21:37  22:06  
19:29  19:24  19:33  19:42  19:58  20:07  20:28  20:33  20:58  21:39  22:09  

19:31  19:27  19:35  19:44 20:01  20:09  20:31  20:36  21:01  21:41  22:12  

19:31    19:36  19:44 20:02  20:10  20:32  20:38  21:03  21:42  22:14  

|        19:38 |      20:05  20:13  |      20:39 21:06  21:45  22:17  

|        19:39 |      20:07  20:16  |      20:40 21:08  21:47  22:19  
19:37    19:42  |      20:11  20:20  20:37  20:43  21:11  21:51  22:22  

19:41    19:46  |      20:14  20:23  20:41  20:46  21:14  21:55  22:28  

19:41    19:47  |      20:15  20:24  20:41  20:47  21:15  21:57  22:34  
19:45      |      20:19    20:45    21:19  22:03    

19:48      19:54 20:23    20:48    21:22  22:06    

19:54      |      20:29    20:54    21:29  22:12    

19:57      19:59  20:31    20:57    21:31  22:15    

20:03      20:00  20:32    20:58    21:32  22:24    

20:09      |      20:38    21:04    21:37  22:31    
|          |      20:41    21:07    21:40  22:34    

20:15      |      20:45    21:11    21:45  22:38    
20:19      |      20:49    21:15    21:48  22:42    

20:23      |      20:53    21:19    21:53  22:46    

20:30      20:24  21:00    21:26    21:59  22:52    
Homburg 

Hbf
Germershei

m
Koblenz 

Hbf
Germershei

m
Germershei

m
Homburg 

Hbf
Germershei

m

Seite 9 von 10



Heidelberg Hbf - Kaiserslautern Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer ab Neustadt
Gültigkeit

Von:

Heidelberg Hbf
Pfaffengr/Wiebl
Ma-Friedr Süd Hp
Mannh-Seckenheim
Mhm Maimarkt Hp
Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Lu-Mundenheim
Lu-Rheingönheim
Limburgerhof

Schifferstadt o

Schifferstadt
Böhl-Iggelheim

Haßloch (Pfalz)
Neust(W)-Böbig
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf
Lambrecht(Pfalz)
Neidenfels Hp

Weidenthal
Frankenst/Pfalz

Hochspeyer
Kaisersl Hbf o

Nach:

S 2 RE 1 RE 10a S 4 S 2 S 4 RE 10b S 4 S 2 S 2
38256 4149 19290 38422 38258 38368 19292 38470 38260 38260

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Do Fr+Sa+So
Heilbronn 

Hbf
Osterburke

n
Karlsruhe 

Hbf
Heilbronn 

Hbf
Osterburke

n
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf

    22:10 22:14    22:44  23:10 23:14  23:45  23:45  

    |      22:17    22:47  |      23:17  23:48  23:48  

    |      22:21    22:51  |      23:21  23:53  23:53  

    |      22:23    22:54  |      23:23  23:55  23:55  

    22:19 22:26    22:57  |      23:26  23:57  23:57  

    22:24 22:30    23:00  23:24 23:30  0:01  0:01  

  22:39  22:43    23:09  23:38  0:13  0:13  
  22:42  22:46    23:11  23:40  0:15  0:15  

  |      22:48    23:14  23:42  0:19  0:19  

  |      22:48    23:15  23:43  0:20  0:20  

  |      22:51    23:17  23:45  0:22  0:22  

  |      22:53    23:20  23:48  0:24  0:24  
  |      22:56    23:22  23:52  0:27  0:27  

  |      22:58    23:26  23:55  0:30  0:30  

22:35  |      23:02  23:04  23:26  23:58  0:32  0:32  
22:40  |        23:09      0:36  0:36  

22:43  |        23:13      0:39  0:39  

22:49  |        23:18      0:44  0:44  

22:52  23:00    23:21      0:46  0:46  

  23:02    23:30        0:50  

  23:08    23:36        0:56  
  |        23:39        0:59  

  |        23:43        1:04  
  |        23:47        1:08  

  23:20    23:51        1:13  

  23:27    23:58        1:21  
Saarbrücke

n Hbf Bruchsal
Germershei

m
Germershei

m

Seite 10 von 10


